
第２０回「尼から連携の会」研修会について 

           

 

拝啓 

薫風の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になってお

ります。 

さて、平成２６年度が始まり、皆さま方にはお忙しい毎日をお過ごしの事と存じます。

今回の尼から連携の研修は２部制とさせて頂きます。前半は在宅介護に関わるスタッフが

よく遭遇する「成年後見人が必要では…？」という問題にどのように対処していけばよい

のか、現場目線でのお話をこの分野におきまして深い造詣をお持ちの弁護士の資格をお持

ちで社会福祉士の谷村慎介氏にご講演頂く事となりました。後半は長尾院長に看取り必要

な具体的な知識について、介護スタッフ向けにご講演頂きます。 

下記の通り研修会を開催いたします。多数のご参加をお持ち申し上げます。 

敬具 

記 

1. 日時 平成 26年 6月 13日（金） 

2. 時間 18：45～20：30 定刻開催にご協力お願いします。 

3. 受付 18：30～18：45 １階玄関にて受付行います。 

4. 場所 長尾クリニック ３階会議室 

5. 内容 18：50～19：25    

      「高齢者・障害者虐待における成年後見制度」 

        講師 ： 谷村 慎介 

     19：30～20：30 

「看取りに必要な具体的な知識」    

 講師 ： 長尾 和宏 

          医療法人社団裕和会 長尾クリニック 院長 

以上 

 

 

申込み： 平成 26年 6 月 9 日（月） 

   あいあいケアプランセンター FAX（06）6430-6629 



♬ 第 20回「尼から連携の会」申込書 ♬ 
ふりがな  

氏名  

事業所名  

TEL  

FAX  

メールアドレス  

区分 医師・看護師・P.O.S.T・ケアマネ・相談員 

サービス提供責任者・介護員（施設/居宅）・福祉用具専門相談員 

（その他                         ） 

 

ふりがな  

氏名  

事業所名  

TEL  

FAX  

メールアドレス  

区分 医師・看護師・P.O.S.T・ケアマネ・相談員 

サービス提供責任者・介護員（施設/居宅）・福祉用具専門相談員 

（その他                         ） 

 

ふりがな  

氏名  

事業所名  

TEL  

FAX  

メールアドレス  

区分 医師・看護師・P.O.S.T・ケアマネ・相談員 

サービス提供責任者・介護員（施設/居宅）・福祉用具専門相談員 

（その他                         ） 

※ 職種欄：重複して資格をお持ちの皆様は、全て○を入れてください。 

特に、ケアマネの皆様におかれましては基礎資格記載お願いします。 

 

FAX（06）6430-6629 あいあいケアプランセンターまで。 


